Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область

_____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2016г.                                                                                                                       № 134

О внесении изменений в муниципальную

программу  «Развитие культуры и туризма

в Веретейском  сельском поселении»

на 2015-2020 годы

       В соответствии с Постановлением Администрации от 28.11.2014г.  № 210 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных  программ Веретейского сельского поселения»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Веретейском сельском поселении» на 2015-2020 годы, утвержденную Постановлением Администрации Веретейского сельского поселения от 26.12.2014г. № 245,   следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Веретейском сельском поселении»  на 2015 – 2020 годы» в графе «Объём финансирования муниципальной  программы за счёт всех источников»:
1.1.1. в строке «всего по муниципальной программе сумму «6 209,306» тыс. рублей изменить на сумму «6 379,612» тыс. рублей,

1.1.2. в строке  «2016 год» сумму «1 300» тыс. рублей изменить на сумму «1 467,306» тыс. рублей.

1.2. раздел  5 «Финансовое обеспечение реализации программы»  изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.3. Абзац 1 раздела 10 «Обоснование необходимых финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансовых ресурсов на 2015-2020 годы  за счет средств областного и местного  бюджетов  составляет 6 376,612 тысяч рублей,

в том числе за счет средств областного бюджета -  344,612 тыс. рублей:

2015 год – 177,306  тыс. рублей;

2016 год – 167,306 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 6 032 тыс. рублей,

2015 год – 1 132 тыс. рублей;

2016 год – 1300 тыс. рублей;

2017 год – 900 тыс. рублей;

2018 год – 900 тыс. рублей;

2019 год – 900 тыс. рублей;

2020 год – 900 тыс. рублей.

2. Внести в муниципальную  целевую программу «Развитие туризма в Веретейском сельском поселении» на 2015-2017 годы, утвержденную Постановлением Администрации Веретейского сельского поселения 26 декабря 2014г. № 249,  являющуюся подпрограммой  муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Веретейском сельском поселении» на 2015-2020 годы,  следующие изменения:

2.1. в разделе 1 «ПАСПОРТ муниципальной целевой программы «Развитие  туризма в  Веретейском сельском поселении» на 2015-2017 годы»   графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования – 1 584,612 тысяч рублей

в том числе:

2015 год –  675,306 тысяч рублей

2016 год –  467,306 тысяч рублей

2017 год -   442 тысячи  рублей

Финансирование мероприятий данной Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, местного бюджета, внебюджетных источников

Средства областного бюджета – 334,612 тыс. руб., в том числе

2015 год – 167,306 тыс. рублей;

2016 год – 167,306 тыс. рублей;

2017 год – 0  тыс. рублей

Средства местного бюджета - 1 250, в том числе

2015 год – 508 тыс. рублей;

2016 год – 300 тыс. рублей;

2017 год – 442  тыс. рублей

2.2. в разделе 4 «Финансовое обеспечение реализации программы таблица «Информация о ресурсном обеспечении программы в разрезе основных мероприятий, источников финансирования и годам реализации» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления исполняющий обязанности Главы поселения оставляет за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Веретейского сельского поселения

   А.В. Копосов

Приложение № 1

к Постановлению от 30.05.2016г. № 134
5. Финансовое обеспечение реализации программы

     Объем финансовых ресурсов Программы составляет 6 376,612 тысяч рублей,

в том числе:

2015 год – 1 309,306 тыс. рублей;

2016 год – 1 467,306 тыс. рублей;

2017 год – 900 тыс. рублей;

2018 год – 900 тыс. рублей;

2019 год – 900 тыс. рублей;

2020 год – 900 тыс. рублей.

     Подробная информация о ресурсном обеспечении Программы в разрезе источников финансирования и годам реализации представлена в таблице:

	Источник

финанси-

рования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	177,306
	167,306
	0
	0
	0
	0
	344,612

	местный бюджет
	1 132
	1300
	900
	900
	900
	900
	6 032

	Всего:
	1 309,306
	1 467,306
	900
	900
	900
	900
	6 376,612

Информация о ресурсном обеспечении Программы в разрезе основных мероприятий, источников финансирования и годам реализации представлена в таблице:

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финанси-рования, всего
(тыс. руб.)
	В том числе

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие 1.1.Создание условий для стимулирования населения к творческой самореализации
	местный бюджет
	298
	46,5
	53
	48,5
	50
	50
	50

	2
	Основное мероприятие 1.2. Развитие и совершенствование системы массовых культурно-досуговых мероприятий
	областной бюджет

	10
	10
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1 768,5
	252
	373
	258,5
	285
	300
	300

	3
	Основное мероприятие 1.3.Развитие ифраструктуры и укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	местный бюджет
	1 425,5
	258,5
	517

	116
	227
	105
	202

	4
	Основное мероприятие 1.4. Библиотечное и музейное дело
	местный бюджет
	284
	67
	57
	35
	38
	42
	45

	5
	Основное мероприятие 1.5. Аналитическо-информационное обеспечение и издательская деятельность
	местный бюджет
	6
	0
	0
	0
	0
	3
	3

	6
	Основное мероприятие 2.1.  Формирование системы управления развитием туризма
	местный бюджет
	180
	180
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Основное мероприятие 2.2. Развитие инфраструктуры и материальной базы туризма
	местный бюджет
	1 234,01
	97,01
	130
	299
	210
	298
	200

	внебюджетные ист.

	8
	Основное мероприятие 2.3. Рекламно-информационное обеспечение туристской деятельности

	областной бюджет
	334,612
	167,

306
	167,306
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	510
	189
	85
	83
	45
	55
	53

	9
	Основное мероприятие 2.4.  Формирование  привлекательного туристского имиджа
	местный бюджет
	254,99
	36,99
	65
	50
	33
	35
	35

	10
	Основное мероприятие
2.5. Подготовка кадров в сфере туризма

	местный бюджет
	71
	5
	20
	10
	12
	12
	12

	Всего по программе
	областной бюджет
	344,612
	177,

306
	167,306
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	6 032
	1 132
	1 300

	900
	900
	900
	900

	ИТОГО:
	6 376,612
	1 309, 306
	1 467,306
	900
	900
	900
	900

Приложение № 2

к Постановлению от 30.05.2016г. № 134
Информация о ресурсном обеспечении программы в разрезе основных мероприятий, источников финансирования и годам реализации представлена в таблице:

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник
финанси-
рования
	Объем финанси-рования, всего
(тыс. руб.)
	в том числе

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Формирование системы управления развитием туризма

	1.1
	Организация деятельности  Координационного Совета   по развитию туризма
	местный

 бюджет
	0
	Не требует финанси-

рования

	Не
требует финанси-
рования
	Не требует финанси-
рования

	1.2
	Создание экскурсионного бюро
	внебюджет-
ные источники
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Разработка и обновление туристского паспорта Веретейского сельского поселения
	местный

 бюджет
	0
	Не требует финанси-

рования

	Не
требует финанси-
рования
	Не требует финанси-
рования

	1.4
	Разработка календаря туристских событий (ежегодно)
	местный

 бюджет
	0
	Не требует финанси-

рования
	Не
требует финанси-
рования
	Не требует финанси-
рования

	1.5
	Создание и обновление банка данных ремесленников, работающих на территории ВСП
	местный
 бюджет
	0
	Не требует финанси-

рования

	Не
требует финанси-
рования
	Не требует финанси-
рования

	1.6
	Мониторинг объектов сферы туризма в ВСП

	местный

бюджет
	0
	Не требует финанси-

рования
	Не
требует финанси-
рования
	Не требует финанси-
рования

	1.7
	Организация и проведение маркетинговых, социологических   исследований в сфере туризма
	местный

 бюджет
	0
	Не требует финанси-

рования

	Не
требует финанси-
рования
	Не требует финанси-
рования

	1.8
	Создание условий для развития туризма
	местный
бюджет

	180
	180
	0
	0

	ИТОГО по разделу:

	местный бюджет
	180
	180
	0
	0

	2. Развитие инфраструктуры и материальной базы туризма

	2.1.
	Обустройство площадки для стоянки туравтобусов в п.Борок

	местный

 бюджет
	120

	0
	0
	120

	2.2.
	Велосипедная  стоянка  в   п. Борок
	местный  бюджет
	53
	20
	10
	23

	2.3.
	Развитие туристской инфраструктуры
	местный

 бюджет
	204,01
	66,61
	60
	77,4

	2.4.
	Обновление элементов благоустройства туробъектов к летнему сезону
	местный

 бюджет
	38
	10,4
	10
	17,6

	2.5.
	Обустройство экологических маршрутов

	местный

 бюджет
	30
	0
	0
	30

	2.6.
	Приобретение мобильного выставочного оборудования для участия в мероприятиях
	местный

 бюджет
	30
	0
	30
	0

	2.7.
	Приобретение оборудования для Центра ремесел

	местный

 бюджет
	16
	0
	0
	16

	2.8.
	Передача в аренду на долгосрочной основе муниципальных помещений для организации туристской деятельности
	местный бюджет
	0
	Не требует финанси-

рования

	Не
требует финанси-
рования
	Не требует финанси-
рования

	2.9.
	Независимая экспертиза объема и стоимости работ на строительство (реконструкцию) объектов муниципальной собственности
	местный бюджет
	20
	0
	20
	0

	2.10.
	Выполнение работ по строительству,  реконструкции  объектов сферы туризма,

в том числе:

	2.

10.1.
	Завершение строительства базы  отдыха «СУТКА»,

создание инфраструктуры
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.

10.2.
	Создание Центра ремесел
	местный бюджет
	15
	0
	0
	15

	ИТОГО по разделу:
	местный бюджет
	526,01
	97,01
	130
	299

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.Рекламно-информационное обеспечение туристской деятельности

	3.1.
	Изготовление и установка карты-схемы

п. Борок, Веретейского сельского поселения  с указанием  туристских объектов, а также туристских указателей, вывесок табличек к туробъектам
	областной   бюджет
	334,612
	167,306
	167,306
	0

	местный  бюджет
	179
	139
	10
	30

	3.2.
	Подготовка и издание рекламно-информационных материалов о туристском потенциале ВСП: туристские карты-схемы, буклеты, путеводители,  событийные календари, открытки
	местный бюджет
	111
	40
	35
	36

	3.3.
	Размещение информации о   туристском потенциале ВСП на официальном сайте  в сети Интернет
	местный бюджет
	0
	Не

требует финанси-рования
	Не

 требует финанси-рования
	    Не требует финанси-рования

	3.4.
	Участие в муниципальных, межмуниципальных, региональных и российских  туристских выставках и ярмарках
	местный бюджет
	15
	5
	5
	5

	3.5.
	Организация рекламных кампаний (проведение инфо-туров, презентаций, формирование экспозиций с использованием сувенирной продукции с символикой ВСП)
	местный бюджет
	17
	5
	5
	7

	3.6.
	Информационно-консультационная  поддержка организаций и индивидуальных  предпринимателей, осуществляющих туристскую деятельность
	местный бюджет
	0
	Не

требует финанси-рования
	Не

 требует финанси-рования
	    Не требует финанси-рования

	3.7.
	Создание и обновление интерактивной карты  туристского потенциала Веретейского сельского поселения
	местный бюджет
	35
	0
	30
	5

	ИТОГО по разделу:
	областной бюджет
	334,612
	167,306
	167,306
	0

	местный бюджет
	357
	189,0
	85
	83

	4. Формирование  привлекательного туристского имиджа

	4.1.
	Проведение поселенческих  культурно-массовых мероприятий, фестивалей, театрализованных праздников, спортивно-массовых мероприятий
	местный бюджет
	в рамках МЦП «Развитие культуры в Веретейском сельском поселении»,

«Развитие физкультуры и спорта в Веретейском сельском поселении», «Молодежь»

	4.2.
	Проведение конкурса на разработку концепции  (бизнес-плана) музейного комплекса «Православное подворье» в с. Лацкое
	местный бюджет
	9
	0
	9
	0

	4.3.
	Проведение конкурса по разработке научно-познавательных и экологических маршрутов
	местный бюджет
	19
	0
	9
	10

	4.4.
	Проведение мастер-классов по обучению ремеслам
	местный бюджет
	0
	Не требует финанси-

рования
	Не
требует финанси-
рования
	Не требует финанси-
рования

	4.5.
	Проведение интерактивных программ
	местный бюджет
	12
	3
	4
	5

	4.6.
	Празднование Дня музеев

	местный бюджет
	12
	4
	3
	5

	4.7.
	Празднование Всемирного дня туризма
	местный бюджет
	30
	10
	10
	10

	4.8.
	Проведение ежегодного конкурса «Урожай»
	местный бюджет
	59,99
	19,99
	20
	20

	4.9.
	Содействие в проведении межрегиональной конференции «Солнцевские чтения»

	местный бюджет
	10
	-
	10
	-

	ИТОГО по разделу:
	местный бюджет
	151,99
	36,99
	65
	50

	5. Подготовка кадров в сфере туризма

	5.1.
	Подготовка и проведение семинаров, тренингов, круглых столов по вопросам развития сельского туризма с привлечением специалистов для  субъектов предпринимательства сферы туризма
	местный бюджет
	25
	5
	10
	10

	5.2.
	Обучение, подготовка квалифицированных экскурсоводов

(совместно с Мышкинским ЦТ)
	местный бюджет
	10
	0
	10
	0

	5.3.
	Заключение договоров с Социальным агентством  молодежи НМР по трудоустройству подростков для работы в музеях Борка
	местный бюджет
	0
	Не требует финанси-

рования
	Не
требует финанси-
рования
	Не требует финанси-
рования

	5.4.
	Участие в областном конкурсе МЦП развития туризма
	местный бюджет
	0
	Не требует финанси-

рования
	Не
требует финанси-
рования
	Не требует финанси-
рования

	ИТОГО по разделу:
	местный бюджет
	35
	5
	20
	10

	ВСЕГО по программе:
	областной бюджет
	334,612
	167,306
	167,306
	0

	местный бюджет
	1 250
	508
	300
	442

	ИТОГО:
	1584,612
	675,306
	467,306
	442